[bookmark: _GoBack]◆◆自治会令和○○年度△△総会議事録

１．日時　令和○○年○月○日（○）　○○時○○分～

２．場所　にかほ市○○○　◆◆自治会館

３．構成員数　　○○○名

４．出席者数　　○○名（内、規約第○条の規定による委任状の提出○○名）

５．審議事項

　　第１号議案　◆◆自治会の地縁団体認可申請について
　　第２号議案　・・・

６．議事の経過の概要及び議決の結果

○○時○○分に議長が挨拶を行い、続いて資格審査において、総会員数○○名の内、出席会員○○名、規約第○条の規定による委任状の提出○○名であり、規約第○○条の規定による総会の定足数を満たしている事から、令和○○年度△△総会の開会を宣言した。
次に、議事録署名人として、議長が○○○○氏と○○○○氏の両会員を指名し、賛成多数により承認された。
○○時○○分、議長の進行により議事に入った。

第１号議案「◆◆自治会の地縁団体認可申請について」、事務局が議案を朗読し、議長により質問、意見等を求めたところ、異議がなく、満場の拍手で議案を承認し、本案は可決された。
・・・

以上、この議事録が正確であることを証します。

令和○○年○月○日
議長　　　　　　　○○　○○
議事録署名人　　　○○　○○
同　　　　　　　　○○　○○